
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 131 del 12/10/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 29 settembre
2006, n. 633
 
POR Puglia 2000-2006 - Complemento di Programmazione - Approvazione delle graduatorie e impegno
di spesa dei progetti pervenuti a seguito dell'avviso approvato con D.D. n. 141 del 17/03/2006, Asse III,
misura 3.7 "Formazione superiore", Azione a) "Formazione Post Qualifica - Area di specializzazione":
Avviso n. 2/2006 pubblicato sul Burp n. 38 del 23/03/2006.
 
 
 
L'ANNO 2006 ADDÌ 29 DEL MESE DI SETTEMBRE IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n.01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
In data 23/03/2006 è stata pubblicata sul BUR Puglia n.38 la determinazione dirigenziale n.141 del
17/03/2006 relativa all' "Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività formative
cofinanziate dal FSE, dallo Stato e dalla Regione Puglia, POR Puglia, Complemento di Programmazione
- Asse III , mis. 3.7 "Formazione Superiore" - Azione a), "Formazione post qualifica - Area di
specializzazione" - Avviso n. 2/2006.
 
Il finanziamento complessivamente disponibile per gli interventi di cui al presente avviso pubblico è pari
è pari a Euro 17.540.000,00 di cui:

1



- Euro 7.861.581,78 a valere sull'azione a) della misura 3.7
- Euro 8.028.418,22 a valere sui PIT
- Euro 1.650.000,00 a valere sui PIS
 
In esito a tale avviso sono pervenute al Settore Formazione Professionale richieste da parte di n. 86
soggetti proponenti.
Si è quindi proceduto alla valutazione delle proposte, articolata nelle seguenti fasi:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti, effettuata da funzionari del Settore
Formazione Professionale, a seguito dell'ordine di servizio del Dirigente dell'ufficio R.U.E.S. n.
34/3062/FP del 29/06/2006;
2. valutazione di merito effettuata da un nucleo di valutazione istituito ai sensi dell'art.49 della L.r.
n.13/2000, giuste determinazioni dirigenziali n. 425 del 30/06/2006.
 
A seguito della verifica di ammissibilità di cui al precedente punto 1, è stato redatto e sottoscritto dai
funzionari interessati un apposito verbale, dal quale risulta che dei n. 86 soggetti proponenti, n. 80
soggetti sono stati dichiarati ammessi.
 
Le motivazioni di non ammissibilità delle restanti n. 6 proposte vengono di seguito riportate:
1- I.T.C.S. "V. Giordano" - Bitonto trattasi di Istituto non professionale con azioni rivolte genericamente a
possessori di diploma di qualifica;
2- Liceo Scientifico "O. Tedone" - Ruvo di Puglia trattasi di proposta progettuale riferita all'Avviso
n.1/2006 (mis. 3.7 - azione c);
3- GAL Alto Salento - Ostuni trattasi di proposte progettuali in partneriato con un Istituto tecnico e non
professionale (I.T.A.S. "Pavoncelli" di Ostuni);
4- I.I.S.S. "C. Poerio" - Foggia in quanto nella proposta presentata non sono specificati gli alunni oggetto
dell'intervento, né viene indicato l'Istituto professionale partner;
5- I.I.S.S. "M. Del Giudice" - Rodi Garganico in quanto non ha allegato alcun documento previsto
dall'avviso ai fini dell'ammissibilità;
6- C.I.O.F.S./F.P. - Puglia in quanto nella proposta presentata non si indica l'Istituto professionale
partner.
 
I n. 80 soggetti proponenti dichiarati ammessi, hanno complessivamente presentato n. 1.245 progetti,
che hanno trovato capienza nelle risorse disponibili, e quindi vengono finanziati in quando risultati idonei
dalla valutazione di merito.
In base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione, secondo quanto stabilito al paragrafo 9
dell'avviso, sono state compilate le graduatorie dei progetti, sia per singola provincia, sia per singolo
PIT.
Si precisa che nessuna delle proposte progettuali presentate è riferita al PIT n.10.
 
Con il presente atto si intendono approvare le n. 14 graduatorie indicate innanzi, specificando che gli
interventi ammissibili a finanziamento sono così suddivisi:
 
- PIT n. 1: n. 48 progetti finanziati per complessivi Euro 480.000,00
- PIT n. 2: n. 95 progetti finanziati per complessivi Euro 949.392,80
- PIT n. 3: n. 96 progetti finanziati per complessivi Euro 960.000,00
- PIT n. 4: n. 93 progetti finanziati per complessivi Euro 929.999,72
- PIT n. 5: n. 84 progetti finanziati per complessivi Euro 840.000,00
- PIT n. 6: n. 77 progetti finanziati per complessivi Euro 770.000,00
- PIT n. 7: n. 94 progetti finanziati per complessivi Euro 939.819,60

2



- PIT n. 8: n. 48 progetti finanziati per complessivi Euro 479.104,00
- PIT n. 9: n. 92 progetti finanziati per complessivi Euro 920.000,00
 
Per un totale di n. 727 progetti finanziati per complessivi Euro 7.268.316,12
 
- provincia di Bari: n. 181 progetti finanziati per complessivi
 Euro 1.809.932,56
 
- provincia di Brindisi: n. 15 progetti finanziati per complessivi
 Euro 149.886,48
 
- provincia di Foggia: n. 93 progetti finanziati per complessivi
 Euro 829.988,40
 
- provincia di Lecce: n. 161 progetti finanziati per complessivi
 Euro 1.610.000,00
 
- provincia di Taranto: n. 78 progetti finanziati per complessivi
 Euro 779.994,72
 
Per un totale di n. 518 progetti finanziati per complessivi Euro 5.179.802,16
 
Complessivamente risultano quindi finanziati di n. 1.245 progetti ed una spesa complessiva di Euro
12.448.118,28, secondo quanto riportato nell'allegato "A", parte integrante e sostanziale del presente
atto.
 
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore Formazione Professionale.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01
L'U.P.B. 5.2.2 impegna sul Bilancio Regionale 2006 la complessiva somma di Euro 12.448.118,28 di cui
Euro 11.141.065,86 (quota FSE e Stato) accertato sul capitolo dell'entrata n. 2050540 mediante prelievo
dal capitolo 1110060 "fondo delle economie vincolate" e assegnazione ai capitoli della competenza
2006, così come segue:
 
- Cap. 1093307 (Quota FSE+Stato)
 Euro 6.873.872,83 economie 2000
 
- Cap. 1093307 (Quota FSE+Stato)
 Euro 4.267.193,03 economie 2001
 
- Cap. 1095307 (Quota Regione)
 Euro 1.307.052,42 economie 2000
 
 
DETERMINA
 
• di approvare le risultanze dell'istruttoria relativa all'ammissibilità delle proposte progettuali presentate a
valere sulla misura 3.7, azione a), relative agli interventi di cui all'Avviso pubblico n. 2/2006 approvato
con Determinazione Dirigenziale n. 141 del 17/03/2006 e pubblicato sul BURP n. 38 del 17/03/2006;

3



 
• di approvare le risultanze della valutazione di merito delle proposte progettuali presentate a valere
sulla misura 3.7, azione a), relative agli interventi di cui all'Avviso pubblico n. 2/2006 approvato con
Determinazione Dirigenziale n. 141 del 17/03/2006 e pubblicato sul BURP n. 38 del 17/03/2006;
 
• di dare atto che le attività ammesse a finanziamento sono quelle riportate nelle n. 14 graduatorie, di cui
all'allegato "A", dal quale risultano complessivamente finanziati n. 1.245 progetti con una spesa
complessiva di Euro 12.448.118,28;
 
• di impegnare sul Bilancio Regionale 2006 la complessiva somma di Euro 12.448.118,28 secondo
quanto indicato nella sezione contabile;
• di disporre la pubblicazione sul BURP del presente provvedimento con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n.13/94, art.6.
 
Il presente provvedimento, redatto in triplice originale é composto da complessive n. 5 pagine e contiene
n. 1 allegato di n. 119 pagine (per complessive n. 124 pagine):
 
- diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile della ragioneria che ne attesta la
copertura finanziaria;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Loretta Garuti

4


